28. Oktober 2021

STADTRHEINE
’\eienan der Ems

des Ausschusses fiir Stadtentwicklung, Umwelt und

Einladung

zur Sitzung

Klimaschutz
am 03.11.2021

StUK/008/2021

Die nachste 6ffentliche und nichtoffentliche Sitzung des Ausschusses fiir Stadtentwicklung,
Umwelt und Klimaschutz findet statt am

Mittwoch, dem 03.11.2021, um 17:00 Uhr,
im Sitzungssaal 126 des Neuen Rathauses.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung eingeladen.

Sollten Sie nicht teilnehmen konnen, mochte ich Sie bitten, Ihre Vertretung nach der
aufgestellten Liste zu regeln.

Offentlicher Teil:

1.1.

1.2.

Tagesordnung

Informationen der Verwaltung

Informationen der Verwaltung zur Stadtentwicklung
Berichterstattung durch: Frau Schauer

Herrn van Wiillen

Informationen der Verwaltung zu Umwelt und Klimaschutz
Berichterstattung durch: Frau Schauer

Frau Jaske

Einwohnerfragestunde



477/21

461/21/1

479/21

560/21

519/21

511/21

191/21

468/21

492/21

10.

11.

12.

Eingaben
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn van Wiillen

"Sofortprogramm zur Starkung unserer Innenstadte und Zentren in
Nordrhein-Westfalen 2020": Zentrenkonzept
Berichterstattung durch: Frau Schauer

Herrn van Wiillen

Wohnraumversorgungskonzept der Stadt Rheine
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn van Wiillen

Hundeauslaufflachen
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Frau Jaske

Antrag B90/Griine zum Thema Schwammstadt vom 14.09.2021
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Frau Jaske

Antrag SPD Fraktion zum Thema Photovoltaik auf kommunalen
Dachern und Flachen
Berichterstattung durch: Frau Schauer

Frau Jaske

Regelung von Energiestandards und Photovoltaikanlagen in
Stadtebaulichen Vertragen
Berichterstattung durch: Frau Schauer

Herrn Dieckmann

14. Anderung mit Ergédnzung des Bebauungsplanes Nr. 112,
Kennwort: "Johannesschule", der Stadt Rheine
l. Abwagungsbeschluss
Il. Beschluss lber die Abwagungsempfehlung des

Ausschusses

fur Stadtentwicklung, Umwelt und Klimaschutz
Il Satzungsbeschluss nebst Begriindung
Berichterstattung durch: Frau Schauer

Herrn van Wiillen

Bebauungsplan Nr. 240,
Kennwort: "Wohnquartier Lingener StralRe", der Stadt Rheine
l. Aufstellungsbeschluss
1. Beschluss zur Beteiligung der Offentlichkeit
Berichterstattung durch: Frau Schauer

Herrn van Wiillen

Bebauungsplan Nr. 319
Kennwort: "Hovesaatstrale / Lingener Damm", der Stadt Rheine
l. Beschluss zur Beteiligung der Offentlichkeit
Berichterstattung durch: Frau Schauer

Herrn van Wiillen
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516/21

526/21

513/21

917/21

gez.

13.

14.

15.

16.

17.

Teiljahresabschlussbericht 2020, Fachbereich 5, PG 51, 55 und 58
sowie Sonderprojekte IHK Dorenkamp und Konversion
Berichterstattung durch: Frau Schauer

Frau Jaske

Berichtswesen 2021, Stichtag 31.10.2021 Fachbereich 5 - Planen
und Bauen Produktgruppen 51, 55 und 58 sowie Sonderprojekte IHK
Dorenkamp und Konversion
Berichterstattung durch: Frau Schauer

Frau Jaske

Beratung Stellenplan 2022, Fachbereich 5 - Planen und Bauen, PG
51 und 55
Berichterstattung durch: Frau Schauer

Frau Jaske

Beratung Ergebnis- und Investitionsplan 2022 - 2025 Fachbereich 5 -
Planen und Bauen - Produktgruppen 51 und 55 sowie
Sonderprojekte IHK Dorenkamp und Konversion
Berichterstattung durch: Frau Schauer

Frau Jaske

Anfragen und Anregungen

Andree Hachmann

Ausschussvorsitzender
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